
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 795, 31 DE MARçO DE 2016.

LEONARDO ROSCOE BESSA
Procurador-Geral de Justiça

SELMA SAUERBRONN
Vice-Procurador-Geral de Justiça

CARLOS EDUARDO MAGALHÃES DE ALMEIDA
Corregedora-Geral de Justiça

JOSÉ THEODORO CORREA DE CARVALHO
Chefe de Gabinete do MPDFT

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Diretor-Geral do MPDFT

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 9h às 19h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 104/2015 

 
Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo nº 08190.161594/15-23. Objeto: 
Pregão Eletrônico – Registro de Preços, pelo prazo de até 12 meses, para eventual aquisição 
de materiais de sinalização (cones e cilindros canalizadores de tráfego). 
Ana Luisa Cardoso Zardim – Pregoeira do MPDFT. 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 795, 31 DE MARçO DE 2016.



 
 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
M INISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS  

SECRETARIA-GERAL 
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

K:\DRH\Portarias\DRH\Licença para Capacitação\2016\PAMELA IVELLIZE PAMPLONA GALVÃO DE MEDEIROS.doc 

 
 

 
 
A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe 
foi delegada pela Portaria nº 1.200/DG, de 16/09/2010, tendo em vista o que consta no 
Processo Tabularium n.º 08191.016131/2016-96, 

 
 

RESOLVE:  
 
 

Conceder licença para capacitação à servidora PÂMELA IVELLIZE 
PAMPLONA GALVÃO DE MEDEIROS , ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio 
Técnico Administrativo/Administração, matrícula 4828, no período de 10/3/2016 a 8/4/2016 
(30 dias), referente ao 1º quinquênio (8/6/2009 a 6/6/2014), para a realização do curso 
“Direito Administrativo – Parceria do Estado com o Terceiro Setor”, com carga horária de 
100 (cem) horas, ministrado pela Unieducar - Universidade Corporativa, na modalidade à 
distância, nos termos do artigo 87 da Lei n.º 8.112/90, e da Portaria/PGR n.º 42, de 25 de 
junho de 2014. 

 
 Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.  

 
 
 
 

CINARA MARIA CARNEIRO ROCHA 
 

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium.
Original disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium. Protocolo 08191.027122/2016-21.

Assinado por CINARA MARIA CARNEIRO ROCHA - SGP/SG em 29/03/2016.

Portaria nº 1039/2016 - SGP/SGDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 795, 31 DE MARçO DE 2016.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O PÚBLIC O DO DISTRIT O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N°(yzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA ^jQ, D E tf^DE M A R Ç O D E 2 0 1 6. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O 

F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n° 121/PGJ, de 30 de janeiro de 
2015 e pela Portaria n° 279/PGJ, de 25/2/2015, no uso da competência que lhe foi delegada 
pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 
10/09/2010, tendo em vista o que consta do Processo n° 08191.018037/2016-71; 

R E S O L V E : 

Art . I o - Designar o servidor D IEG O FERREIR A DIAS , Chefe da Seção 
de Apoio a Demandas Educacionais, matrícula 5044, para exercer o encargo de 
GESTOR da NOTA DE EMPENHO n° 223/2016, e a servidora AN A ROSA DE 
CARVALH O SANTOS, Chefe da Divisão de Avaliação de Desempenho e Apoio a 
Eventos de Educação, matrícula n° 3027, para exercer o encargo de GESTORA 
SUBSTITUTA. 

Ar t . 2O - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 795, 31 DE MARçO DE 2016.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N ° > D E D E M A R Ç O D E 2016. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 
19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 
06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, e considerando o teor do 
Tabularium n° 08191.025193/2016-99, 

R E S O L V E : 

Designar a servidora I S A B E L L A M A R Y R O D R I G U E S D A S I L V A , 

matrícula 4637-0, Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração da 
carreira do Ministério Público da União, para exercer a função de confiança de Assistente 
Técnico í da Divisão de Análise Processual da Coordenadoria das Promotorias de Justiça 
de Santa Maria, código FC-02 (86001018), dispensando, em consequência, o servidor 
A N T Ô N I O M Á R C I O F E R N A N D E S R O C H A , matrícula 4548-9. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

W A G N E RzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA tW C A S T R O A R A U J O 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 795, 31 DE MARçO DE 2016.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O P I  B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N° , D E ^ D E M A R Ç O D E 2016. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n° 75/PGJ. de 
19/1/2015. no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 
06/09/2010. publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010. e considerando o teor do 
Tabularium n° 08191.026275/2016-51. 

R E S O L V E : 

Designar o servidor J A R L I S S O N V I L A S B O A S L I M A . matrícula 

4786-4. Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração da carreira do 
Ministério Público da União, para substituir, nos impedimentos legais, eventuais e 
temporários, a função de confiança de Chefe do Serviço de Secretaria do Setor de Apoio e 
Controle dos Feitos Criminais da Coordenadoria das Promotorias de Justiça da Ceilândia. 
código FC-02 (72001008). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Z:\20l6\DG\Portariu\CC e FC - DO\ (Wl9I. U26275-2«l6-3l (Subsl )zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA d o e 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 795, 31 DE MARçO DE 2016.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O PÚBLIC O DO DISTRIT O F E D E R A L E TERRITÓRIO S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA• & 2 í>^ ,D E ^ D E M A R Ç O D E 2 0 1 6. 

O SECRETÁRIO-GERA L DO MINISTÉRI O PÚBLIC O DO DISTRIT O 
FEDERA L E TERRITÓRIOS ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n° 121/PGJ, de 30 de janeiro de 
2015 e pela Portaria n° 279/PGJ, de 25/2/2015, no uso da competência que lhe foi delegada 
pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 
10/09/2010, tendo em vista o que consta do Processo n° 08191.016032/2016-12; 

RESOLVE : 

Art . I o - Designar o servidor D IEG O FERREIR A DIAS, Chefe da Seção 
de Apoio a Demandas Educacionais, matrícula 5044, para exercer o encargo de 
GESTOR da NOTA DE EMPENHO n° 218/2016, e a servidora ANA ROSA DE 
CARVALH O SANTOS, Chefe da Divisão de Avaliação de Desempenho e Apoio a 
Eventos de Educação, matrícula n° 3027, para exercer o encargo de GESTORA 
SUBSTITUTA. 

Art , :. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 795, 31 DE MARçO DE 2016.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O PÚBLIC O DO DISTRIT O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N °zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA $ & Q D E tf^-j D E M A R Ç O D E 2 0 1 6. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O 

F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria nu 121/PGJ, de 30 de janeiro de 
2015 e pela Portaria n° 279/PGJ, de 25/2/2015, no uso da competência que lhe foi delegada 
pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 
10/09/2010, tendo em vista o que consta do Processo n° 08191.062064/2015-09; 

R E S O L V E : 

Art . I o - Designar o servidor DIEGO FERREIRA DIAS, Chefe da Seção 
de Apoio a Demandas Educacionais, matrícula 5044, para exercer o encargo de 
GESTOR da NOTA DE EMPENHO n° 205/2016, e a servidora A N A ROSA DE 
CARVALH O SANTOS, Chefe da Divisão de Avaliação de Desempenho e Apoio a 
Eventos de Educação, matrícula n° 3027, para exercer o encargo de GESTORA 
SUBSTITUTA. 

Art . 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 795, 31 DE MARçO DE 2016.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O PÚBL IC O DO DISTRIT O F E D E R A L E TERRITÓRIO S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA \ ,VEzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA Dl^l D E M A R Ç O D E 2016. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 
19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 
06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, e considerando o teor do 
Tabularium n° 08191.026830/2016-44, 

R E S O L V E : 

Designar a servidora A D R I A N A B R A Z M A R T I N E Z D A S I L V A , 

matrícula 4942-5, Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração da 
carreira do Ministério Público da União, para substituir, no período de 29/3 a 1/4/2016, o 
cargo em comissão de Chefe da Seção de Lotação e Movimentação de Pessoal da 
Secretaria de Gestão de Pessoas, código CC-01 (62050091). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 795, 31 DE MARçO DE 2016.


